Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение
детский сад комбинированного вида №4

муниципального образования Усть-Лабинский район

ПРИКАЗ

От 31.08.2023 № 95 - П

Об организации работы МБ ДОУ №4 на 2023-2024 учебный год

В соответствии с нормами СанПиН, приказом Министерства
образования и науки Российской Федерации (Минобрнауки России) от
30.08.2013 г. №1014 «Об утверждении Порядка организации и
осуществления образовательной деятельности по основным
общеобразовательным программам - образовательным программам
дошкольного образования», Уставом МБ ДОУ №4 в целях обеспечения
эффективности воспитательно-образовательного процесса

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Для эффективного усвоения знаний при организации воспитательно
образовательного процесса утвердить:

1.1. Продолжительность учебной недели -5 дней.
1.2. Режим дня и расписание ООД на 2023-2024 учебный год в
соответствии с возрастными особенностями и нормами СанПиН.
1.3. Продолжительность ООД:
- группы раннего возраста - 8-10 мин.;
- младшая группа - 15 мин.;
- старшая группа - 25 мин.;
- средняя группа OHP - 15 мин.;
- старшая группа ОНР -20 мин.;
- подготовительная к школе группа ОНР - 30 мин.
1.4. Годовой план воспитательно-образовательной работы МБ ДОУ №4

на 2023-2024 учебный год.
1.5. Перспективные планы воспитательно-образовательной работы по

всем возрастным группам в соответствии с ООП ДО и АООП МБ ДОУ №4,
годовые планы учителей-логопедов, педагога-психолога, музыкальных
руководителей.
2. Воспитательно-образовательную деятельность проводить в соответствии с
ООП ДО и АООП, рабочей программой воспитания, годовым и
перспективными планами воспитательно-образовательной деятельности.
3. Оздоровительную и профилактическую работу проводить в соответствии с
планом оздоровительной работы.
4. Воспитательно-образовательную деятельность в возрастных группах
проводить в соответствии с календарно- тематическим планированием,

используя наиболее эффективные методы и приемы работы с детьми по
выполнению образовательных программ.
5. Воспитателям ежедневно планировать работу с детьми, исходя из
календарно-тематического планирования с учетом погодных условий,
необходимых пособий и оборудования для осуществления педагогического
процесса.

Заведующий
С приказом ознакомлены:
Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Воспитатель

Учитель-логопед

У читель-логопед

Учитель-логопед

Педагог-психолог

Муз.руководитель

Муз.руково дитель

Э.Н. Чеботарева

Н.А. Алейникова

Е.Н. Аржакаева

Г.Ф. Беликова

Е.Н. Гордеева

Т.П. Гасанова

Н.В. Анафренко

Н.Н. Дьяченко

Н.В. Кулабухова

И.А. Попова

Е.Н. Сидюкова

Н.П. Наймушина

Т.Н. Сударская

О.А. Браун

Ю.В. Волкова

О.С. Клементьева

А.А. Перова

М.В. Душко

Ю.В. Литяк